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Dagsorden - Skolebestyrelsesmøde
Torsdag den 13. april 2023 kl. 17.00-20.00
Hjørringskolens A-Klasser
Fuglsigvej 1, 9800 Hjørring

Afbud: Dorthe, Heidi, Bolette, Ole

Dagsorden - Skolebestyrelsesmøde:
1. Hos A-klasserne 1
2. Princip om arrangementer, lejrskoler osv. 1
3. Hjørringsskolens perspektiver i strukturdebatten 2
4. Orienteringer. 2

1. Hos A-klasserne
v/Skoleleder Kristina Toft
Dette skolebestyrelsesmøde bliver afholdt hos Hjørringskolens afdeling, A-klasserne.
Indholdet for Kristinas oplæg tager udgangspunkt i hvordan Hjørringskolen arbejder med
Medborgerskab.

I skolepolitikken for Hjørring kommune, står der om Medborgerskab:

Medborgerskab
MÅL: Eleverne udvikler sig som demokratiske medborgere.

I Hjørring Kommune ønsker vi, at eleverne dannes som demokratiske medborgere.
Medborgerskab baseres på grundlæggende værdier som dialog, accept, respekt og åbenhed -
værdier, vi skal møde hinanden med i skolen. Eleverne skal klædes på til at være en aktiv og
ansvarlig del af skolen og samfundet ved blandt andet at tage et socialt medansvar.
Skolepolitik i Hjørring Kommune

Oplægget skal også betragtes som inspiration til bestyrelsens arbejde med princippet for
Undervisningens organisering.

Nuværende princip - Princip om undervisningens organisering.pdf
Inspiration udvidelse af princippet - UDKAST - Princip for Undervisningens organisering.

Referat:
Jess lærer i A-klasserne og Charlotte karrierelæringsvejleder / praktikkoordinator gav et oplæg
omkring Hjørring kommunes Ungegaranti - herunder hvordan uddannelse, praktik og
brobygning ser ud i A-klasserne og Hjørringskolen.
Der er mulighed for forskellige støttefunktioner som ungeguide, IPS for den unge på vej ud
efter skoleforløbet.
Karrierelæring ses også som begrebet "livsmestring". Respekt for forskellige vilkår og muligheder.
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Hjørringskolen har mange muligheder for at få “skræddersyet” både brobygning og praktikforløb
mm specielt til de enkelte afdelinger / elever, alt efter funktionsniveau.

A-klasserne. har i år bl.a. haft et team “mad til mennesker" hvor aktiviteter som Danish Crown,
svine og mælkeproducenter, Aurion. Tidligere år har der været fokus på Havnen i Hirtshals og alle
de forskellige typer job der findes der.

Hjørringskolen arbejder løbende over året med erhvervspraktik for de elever på 8. og 9. årgang
hvor det er relevant.
Praktikdagen er ofte kombineret med delt praktik og delt skolegang.

Bestyrelsen drøftede bilaget “Princip for undervisningens organisering”.
Punktet vedr. “valgfag” undersøges nærmere i forhold til lovgivning og eksamen, herunder om
betegnelsen “interessefag”.
Der blev samtidig drøftet forskellige synspunkter i forhold til skoledagens længde, der var
forskellige perspektiver og problemstillinger. Der er forskel på de enkelte elevers / afdelinger
behov, alt efter funktionsniveau.
Der blev ligeledes drøftet mulighed for at etablere “klubtilbud” for de ældste SFO elever / elever
som ikke pt. er tilmeldt SFO.

Bilag oplæg:
karrierelæring - erhvervspraktik .HjørringSkolen.Bestyrelsesmøde.pdf

2. Princip om arrangementer, lejrskoler osv.
Efter behandling i skolebestyrelse og ledelsesteamet, fremsættes dette princip til vedtagelse.

UDKAST - Princip for fællesarrangementer, ekskusioner og lejrskoler.

Indstilling:
Ledelse indstiller, at bestyrelsen vedtager princippet.

Referat: Princippet blev vedtaget 13. april 2023.

3. Hjørringsskolens perspektiver i strukturdebatten
Strukturanalysen i Hjørring kommune er nu nået til team 2, som handler om den fysiske struktur på
dagtilbud og skoler.
RVC giver en kort introduktion til strukturanalysens elementer, det aktuelle tema, og en
opsummering på drøftelserne i team 1 (Ledelsesstruktur).

Bestyrelsen drøfter Hjørringskolens ståsted, særligt med henblik på formandens deltagelse på
dialogmøde om tema 2 (den 17. april) og det kommende tema 3 - Specialundervisning og
takststruktur.
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Referat: Rasmus Vørs Carlsen gav et oplæg om kvaliteter set ved en samlet specialskole
(Hjørringskolen)

4. Orienteringer.

Formanden:

Forældrerepræsentanter:

Erhvervsrepræsentant:

Medarbejderrepræsentanter:

Ledelsen:

Kommende møder:

13. april 2023 - A-klasserne
8. juni 2023 - F + GS - Norgesvej
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